PATROLOGIÆ TOMUS CXXXVIII.

RICHERUS S. REMIGII MONACHUS; AUCTORES INCERTI ANNI; OPERA ΔΕΞΕΠΟΤΙΚΑ; MONUMENTA
DIPLOMATICA; MONUMENTA LITURGICA; MONUMENTA MONASTICA.

TOMUS UNICUS.

EXCUEBATUR ET VENIT APUD J.-P. MIGNE EDITOREM,
IN VIA DICTA D'AMBOISE, PROPE PORTAM LUTETIÆ PARISIORUM VULGO D'ENFER NOMINATAM,
SEU PETIT-MONTROUF

1853

1875, March 22.
Request of
James Walker, D.D., L.L.D.
(H.U. 1814.)
President of Harv. Univ.

Anal.

APPENDIX AD SÆCULUM X

COMPLECTENS

AUCTORES INCERTI ANNI

ET

OPERA ΑΔΕΣΠΟΤΙΚΑ.

ACCEDUNT

MONUMENTA DIPLOMATICA, LITURGICA ET MONASTICA.

TOMUM INCHOANT ET SÆCULUM CLAUDUNT

RICHERI

S. REMIGII EXTRA MUROS REMENSES MONACHI

HISTORIARUM LIBRI IV

RECUSI JUXTA PRÆSTANTISSIMAM D. PERTZII EDITIONEM.

ACCURANTE J.-P. MIGNE,

BIBLIOTHECÆ CLERI UNIVERSE,

SIVE

CURSUM COMPLETORUM IN SINGULOS SCIENTIÆ ECCLESIASTICÆ RAMOS EDITORE.

—•••••—
TOMUS UNICUS.
—•••••—

VENIT 7 FRANCIS GALLICIS.

ELENCHUS

AUCTORUM ET OPERUM QUI IN HOC TOMO CXXXVIII CONTINENTUR.

Pennsylvania
RICHHERUS S. REMIGII MONACHUS.

Historiarum libri quatuor. Col. 17

APPENDIX AD SÆCULUM X.

Auctores anni incerti.	169
Opera ἀδ:σπὶτ:α.	189
Ⓞ Monumenta diplomatica.	447
Ⓞ Monumenta liturgica.	855
Monumenta monastica.	1345

RICHERUS

S. REMIGII EXTRA MUROS REMENSES MONACHUS.

DE RICHERO ET EJUS CHRONICO NOTITIA.

(Apud Pertz, *Monumenta Germaniæ hist. Script.* tom. III.)

Quod raro tantum historiæ commo-
di fieri solet, ut antiquorum regum casum novique hominum generis ortum vir utrisque necessitudine quadam conjunctus et historiæ scribendæ capax stylo committat, ea ultimis Carolorum et Hugoni, regum hodiæque in Gallia florentium principi, claritas Richero nato concessa est. Hic, ut ipso tradente discimus, sancti Remigii extra muros Remenses monachus (1), patrem habuit Rodulfum, Ludovici Transmarini regis militem et consiliarium. Pater consilio commodus, facundia simul et audacia plurimus, unde et rex admodum ei consuecebat et apud eum sæpissime consultabat, inter alia que patravit, anno 949 Lauduni capiendi ordinem in consilio regis proposuit et ipse dux feliciter executus est (2), atque an. 956 Gerbergæ reginæ vindex Montem Castriloci, Hannoniæ caput, noctu expugnavit, et Ragenerum, qui reginæ injurias intulerat, uxore et liberis inde ablatis, ad satisfaciendum reginæ coegit (3). Tali patre editum et Lothario rege, qui ultimus Carolorum dignitatem regiam inter bella civilia et externa haud infelicitè sustinuit, adultum, Richerum studio regii generis et patriæ amore flagrasse et primam rerum publicarum et artis militaris notitiam domi consecutum esse, haud est quod mireris. Ultimis Odelrici archiepiscopi annis (4), vel quod potius credam Adalberone archiepiscopo, monasterium sancti Remigii intravit, ubi sub Rodulfi abbatis disciplina ab egregio magistro Gerberto litteris instructus, artibus liberalibus studium advertit, diversasque philosophiæ partes edoctus et classicis Romanorum scriptoribus, philosophis, poetis, historicis, cosmographis imbutus, ut de monacho sperari poterat, sanctis Patribus etiam et canonibus ecclesiasticis legendis operam dedit (5). Erat tunc Remorum urbs